

MEDICAMENTOS

DESCRIÇÃO	Apresentação	CLASSE TERAPÊUTICA
Aciclovir 200mg	Comprimido	Antiviral
Ácido Acetilsalicílico 100mg	Comprimido	Cardiovascular
Ácido Fólico 0,2mg/ml	Solução Oral (gotas)	Vitamina
Ácido Fólico 5mg	Comprimido	Vitamina
Albendazol 400mg	Comprimido	Antiparasitário
Albendazol 40mg/mL	Suspensão Oral	Antiparasitário
Alendronato de Sódio 70mg	Comprimido	Osteoporose
Ambroxol 15mg/5ml	Xarope	Expectorante
Ambroxol 30mg/5ml	Xarope	Expectorante
Amiodarona 200mg	Comprimido	Hipertensão
Amitriptilina 25mg	Comprimido	Antidepressivo
Amoxicilina + Clav. de Potássio 50+12,5mg/mL	Suspensão Oral	Antimicrobiano
Amoxicilina + Clav. de Potássio 500+125mg	Comprimido	Antimicrobiano
Amoxicilina 500mg	Cápsula	Antimicrobiano
Amoxicilina 50mg/mL	Suspensão Oral	Antimicrobiano
Anlodipino 5mg	Comprimido	Antihipertensivo
Atenolol 50mg	Comprimido	Antihipertensivo
Azitromicina 40mg/mL (600mg/15mL)	Suspensão Oral	Antimicrobiano
Azitromicina 500mg	Comprimido	Antimicrobiano
Benzilpenicilina 1.200.000UI (exclusivo hospital)	Frasco/Ampola	Antimicrobiano
Biperideno 2mg	Comprimido	Antiparkinsoniano
Captopril 25 mg	Comprimido	Antihipertensivo
Carbamazepina 200mg	Comprimido	Antiepiléptico
Carbamazepina 20mg/mL	Suspensão Oral	Antiepiléptico
Carbonato de Cálcio + Colecalciferol (Vit. D) 500mg+ 400UI	Comprimido	Osteoporose
Carbonato de Lítio 300mg	Comprimido	Estabilizador do humor
Carvedilol 12,5mg	Comprimido	Cardiovascular
Carvedilol 3,125mg	Comprimido	Cardiovascular
Cefalexina 500mg	Comprimido/Cápsula	Antimicrobiano
Cefalexina 50mg/mL	Suspensão Oral	Antimicrobiano
Ciprofloxacino 500mg	Comprimido	Antimicrobiano
Clomipramina 25mg	Comprimido	Antidepressivo
Clonazepam 2,5mg/mL	Solução Oral (gotas)	Ansiolítico
Clonazepam 2mg	Comprimido	Ansiolítico
Clopidogrel 75mg	Comprimido	Cardiovascular
Cloreto de sódio 0,9%	Solução Nasal	Descongestionante nasal
Clorpromazina 100mg	Comprimido	Antipsicótico
Dexametasona 0,1%	Creme	Corticosteróide
Dexametasona 0,1mg/mL	Elixir	Corticosteróide
Dexclorfeniramina 0,4mg/mL	Solução Oral	Anti-histamínico
Diazepam 10mg	Comprimido	Ansiolítico
Diazepam 5mg	Comprimido	Ansiolítico
Digoxina 0,25mg	Comprimido	Cardiovascular

Dipirona 500mg	Comprimido	Analgésico e antipirético
Dipirona 500mg/ml	Solução Oral (gotas)	Analgésico e antipirético
Enalapril 20mg	Comprimido	Antihipertensivo
Enalapril 5mg	Comprimido	Antihipertensivo
Espironolactona 25mg	Comprimido	Antihipertensivo
Etinilestradiol + Levonorgestrel 0,03mg+0,15mg	Comprimido	Contraceptivo
Fenitoína 100mg	Comprimido	Antiepiléptico
Fenobarbital 100mg	Comprimido	Antiepiléptico
Fenobarbital 40mg/mL	Solução Oral (gotas)	Antiepiléptico
Fenoterol (brometo) 5mg/mL	Solução para Inalação	Antiasmático
Fluconazol 150 mg	Cápsula	Antifúngico
Fluoxetina 20mg	Comprimido	Antidepressivo
Furosemida 40mg	Comprimido	Antihipertensivo
Glibenclamida 5mg	Comprimido	Antidiabético
Glicazida 30mg (liberação prolongada)	Comprimido	Antidiabético
Guaco (MikaniaGlomerata)	Xarope	Expectorante
Haloperidol 1mg	Comprimido	Antipsicótico
Haloperidol 2mg/mL	Solução Oral (gotas)	Antipsicótico
Haloperidol 5mg	Comprimido	Antipsicótico
Haloperidol decanoato 50mg/mL	Frasco/Ampola	Antipsicótico
Hidroclorotiazida 25mg	Comprimido	Antihipertensivo
Hidróxido de alumínio 61,5mg/mL	Suspensão Oral	Antiácido
Ibuprofeno 50 mg/mL	Solução Oral (gotas)	Anti-inflamatório
Ibuprofeno 600 mg	Comprimido	Anti-inflamatório não esteróides
Insulina Humana NPH 100UI/mL	Frasco/Ampola e caneta	Antidiabético
Insulina Humana Regular 100UI/mL	Frasco/Ampola e caneta	Antidiabético
Ipratrópio (brometo) 0,25mg/mL	Solução para Inalação	Antiasmático
Isossorbida (dinitrato) 5mg	Comprimido Sublingual	Cardiovascular
Isossorbida (mononitrato) 20mg	Comprimido	Cardiovascular
Lactulose 667mg/mL	Xarope	Laxante
Levonorgestrel 0,75mg	Comprimido	Contraceptivo
Levotiroxina 100mcg	Comprimido	Hormônio tireoideano
Levotiroxina 25mcg	Comprimido	Hormônio tireoideano
Levotiroxina 50mcg	Comprimido	Hormônio tireoideano
Loratadina 1mg/mL	Solução Oral	Anti- histamínico
Loratadina10mg	Comprimido	Anti- histamínico
Losartana 50mg	Comprimido	Antihipertensivo
Medroxiprogesterona (acetato) 150mg/mL	Frasco/Ampola	Contraceptivo Trimestral
Metformina 850mg	Comprimido	Antidiabético
Metildopa 250mg	Comprimido	Cardiovascular
Metoclopramida 10mg	Comprimido	Antiemético
Metoprolol (succinato) 100mg	Comprimido de liberação prolongada	Cardiovascular
Metoprolol (succinato) 25mg	Comprimido de liberação prolongada	Cardiovascular
Metoprolol (succinato) 50mg	Comprimido de liberação prolongada	Cardiovascular

Metronidazol 100mg/g	Creme vaginal	Antimicrobiano
Metronidazol 250mg	Comprimido	Antimicrobiano
Metronidazol 40mg/mL	Suspensão Oral	Antimicrobiano
Miconazol 2%	Creme Vaginal	Antifúngico
Neomicina + Bacitracina	pomada	Antimicrobiano
Nistatina 100.000UI/mL	Suspensão Oral	Antifúngico
Norestisterona 0,35mg	Comprimido	Anticoncepcional
Noretisterona + Estradiol 50mg+5mg	Frasco/Ampola	Contraceptivo (trimestral)
Nortriptilina 25mg	Comprimido	Antidepressivo
Nortriptilina 50mg	Comprimido	Antidepressivo
Óleo mineral 100mL	Oral	Laxante
Omeprazol 20mg	Cápsula	Antiulceroso
Paracetamol 200 mg/mL	Solução Oral (gotas)	Analgésico
Paracetamol 500mg	Comprimido	Analgésico
Prednisolona fosfato sódico 1mg/mL	Solução Oral	Corticosteróide
Prednisolona fosfato sódico 3mg/mL	Solução Oral	Corticosteróide
Prednisona 20 mg	Comprimido	Corticosteróide
Prednisona 5mg	Comprimido	Corticosteróide
Prometazina 25 mg	Comprimido	Anti- histamínico
Prometazina 25mg/mL	Frasco/Ampola	Anti- histamínico
Propranolol 40mg	Comprimido	Cardiovascular
Risperidona 1mg	Comprimido	Antipsicótico
Risperidona 3mg	Comprimido	Antipsicótico
Sais de reidratação oral	Pó para solução oral	Reidratação
Salbutamol 100mcg	Aerossol	Antiasmático
Sinvastatina 20mg	Comprimido	Dislipidemia
Sulfadiazina de prata 1%	Creme	Antimicrobiano
Sulfametazol + Trimetropima 40+8mg/mL	Suspensão Oral	Antimicrobiano
Sulfametazol + Trimetropima 400mg+80mg	Comprimido	Antimicrobiano
Sulfato ferroso 25 mg/mL	Solução Oral (gotas)	Vitamina
Sulfato Ferroso 40mg	Comprimido	Vitamina
Tiamina 300mg	Comprimido	Vitamina
Valproato de sódio ou Ácido Valpróico 500mg	Comprimido	Antiepiléptico
Valproato de sódio 50mg/mL ou Ácido valpróico	Xarope	Antiepiléptico
Vitamina A 100.000UI	Cápsula	Vitamina
Vitamina A 200.000UI	Cápsula	Vitamina